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WO-ZA.0022.34.2013 
Protokół Nr 120/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 30 października 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto dwudzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkow-
ski o godz. 11:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktów: 
6i) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki  do projektu uchwały Rady Powiatu Go-

styńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok, 
6 l) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Go-

styńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2013-2022 

Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Dotychczasowy punkt 6i) otrzymał oznaczenie punktu 6k) 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 119/13 z 16 października 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek  Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie w sprawie zlecenia wycinki 
krzewów i pielęgnacji drzew na terenie gminy Borek Wlkp. przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy 
Ptak. (nr sprawy: KD.DR.0360.1.40.2013) 
Opinia Wydziału KD.DR 
Wydział Komunikacji i Dróg – referat ds. dróg, proponuje zlecenie wycinki krzewów w miejscowości 
Siedmiorogów I wzdłuż drogi nr 4929P (kierunek Zimnowoda – 135 m2) oraz wzdłuż drogi nr 
4950P Siedmiorogów II – Cielmice (ok. 6.000m2). Prace byłyby finansowane w ramach usługi 
związanej z utrzymaniem zieleni przydrożnej.  
Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za” pozytywnie opiniuje propozycję współpracy z 
Zakładem Aktywności Zawodowej w Leonowie i przekazuje wniosek do Wydziału KD.DR w 
celu realizacji. 
 
Ad 5b) 
Wniosek  Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie w sprawie wyrażenia zgody na 
wycinkę suchych drzew na terenie gminy Borek Wlkp. przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy 
Ptak. (nr sprawy: KD.DR.0360.1.40.2013) 
Opinia Wydziału KD.DR 
Wydział Komunikacji i Dróg – referat ds. dróg, proponuje zlecenie wycinki 10 szt. suchych drzew 
topolowych (Koszkowo – 2 szt, Borek – Bruczków – 8 szt). Prace byłyby wykonane w zamian za 
pozyskane drewno.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na wycinkę drzew. Sprawą zaj-
mie się Wydział Komunikacji i Dróg – referat ds. dróg. 
 
Ad 5c) 
Wniosek Naczelnika WZI w sprawie podjęcia decyzji dotyczącej użytkowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Gostyniu samochodu marki Fiat Marea przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że według przedstawionej przez PUP informacji koszt naprawy samochodu wynosił 
będzie 2067,63 zł. Wartość rynkowa samochodu kształtuje się w granicach od 2299,00 do 3500,00 
zł. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił, aby Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gostyniu podjęła kroki w celu sprzedaży przedmiotowego samochodu. W przypad-
ku braku zainteresowania kupnem Zarząd wyraża zgodę na złomowanie samochodu.  
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli WZI.  
 
Ad 5d) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania do zajęć 
profilaktycznych przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy OS.8030.4.2013) 
Opinia Wydziału OS 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie w 
kwocie 770,00 zł  zajęć profilaktycznych. 
W roku szkolnym 2013/2014 szkoła realizuje zadania wynikające z Programu Wychowawczego i 
Szkolnego Programu Profilaktyki, a w szczególności zagadnienia związane z uzależnieniami od 
alkoholu, narkotyków, komputera i internetu, oraz zagadnienia dotyczące wad postawy u młodzie-
ży. 
Proponowane jest przeprowadzenie cyklu spotkań ze specjalistami, które zostaną skierowane do 
uczniów i rodziców: 

− z terapeutą uzależnień (dopalacze i narkotyki) - 2 spotkania dla uczniów, 1 dla rodziców –  
210,00 zł, 

− z terapeutą uzależnień od alkoholu – 2 spotkania z uczniami – 260,00 zł, 
− z rehabilitantką (wady postawy) – 300,00 zł. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie powyższego przedsię-
wzięcia  i  wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 
Jednocześnie Wydział informuje, iż w planie finansowym na br. zaplanowane są środki  
na zadania z zakresu ochrony zdrowia.    
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił odłożyć wniosek i zobowiązał Wy-
dział OS do przeanalizowania powyżej sprawy i rozważenia możliwości ujęcia zajęć profilak-
tycznych w ramach projektu realizowanego przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Gostyniu pt. „Doskonalenie nauczycieli w powiecie gostyńskim”. Ponadto Wydział winien 
podjąć działania zmierzające do objęcia profilaktyką uczniów pozostałych szkół.  
 
Ad 5 e) 
Wniosek Stowarzyszenia Narodowy Memoriał Młodzieży Sułów w sprawie poparcia inicjatywy i 
wsparcie finansowe budowy pomnika historycznego przedstawił Starosta Pan Robert Marcinkow-
ski. (nr sprawy: WO-ZA.0020.44.2013). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z powodu braku 
środków w budżecie powiatu.  
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli WO.ZA.  
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Ad 5f) 
Wniosek Stowarzyszenia „IMPACT” w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających 
do utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie gminy Krobia. (nr sprawy: WO-
ZA.0023.21.2013) 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu ocenia, iż zmniejszenie liczby uczestników i 
budżetu placówki będzie stanowić zagrożenie dla dalszego funkcjonowania ŚDS w Chwałkowie. 
Analizując doświadczenia lat ubiegłych stwierdzić należy, iż przedstawione wyliczenia są niewy-
starczające, w szczególności w zakresie dowozu uczestników na zajęcia jak i innych kosztów sta-
łych, bowiem kwota dofinansowania ulegnie znacznemu obniżeniu i tym samym znacznie wzrośnie 
jednostkowy koszt utrzymania uczestnika ŚDS.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, nie wyraził zgody na podjęcie działań zmierza-
jących do utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie gminy Krobia, ponieważ 
zmniejszenie liczby uczestników i budżetu placówki będzie stanowić zagrożenie dla dalsze-
go funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA 
 
Ad 5g) 
Wniosek Spółdzielni Socjalnej „Pomocna Dłoń” w Borku Wlkp. oraz Zakładu Aktywności Zawodo-
wej w Leonowie w sprawie przekazania zbędnego sprzętu po byłym PZD w Gostyniu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na przekazanie zbędnych zna-
ków drogowych.  
Sprawą zajmie się WZI.  
 
Ad 5h) 
Wniosek Pana Piotra Nalazka w sprawie naprawy drogi powiatowej Pępowo – Zalesie Małe przed-
stawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: KD.DR.0361.43.2013). 
Poinformował, że Do Wydziału Komunikacji i Dróg-referat ds. dróg wpłynęły pisma Pana 
Piotra Nalazka zamieszkałego w Bielawach-Pępowo1/6,63-860 Pępowo w sprawie na-
prawy drogi powiatowej nr 4923P Pępowo - Zalesię Małe. Jedno z pism skierowane zo-
stało do Wójta Gminy Pępowo Pana Stanisława Krysickiego, drugie do Powiatowego 
Zarządu Dróg w Gostyniu. 
W pismach tych poruszane są nie tylko sprawy związane z naprawą drogi, ale także 
wywożone przez pojazdy płody rolne z pól, błota i inne. Między innymi wtrącone jest 
zdanie „Drogi winny być użytkowane z myślą o przyszłości w taki sposób, by jak najmniej 
je obciążać". 
W dniu 18.10.2013 r. w obecności Wójta Gminy Pępowo Pana Stanisława Krysickiego, 
Naczelnika Wydziału Komunikacji i Dróg Pana Jerzego Ptaka, pracownika Urzędu Gminy 
Pępowo Pana Józefa Grobelnego oraz moim, dokonano objazdu dróg i stwierdzono, że 
wiele uwag poruszanych w piśmie ma swoje uzasadnienie. 
Najbardziej zniszczony jest odcinek drogi od parku w Pępowie do Bielaw tj.1,7km. 
Liczne dziury w istniejącej nawierzchni asfaltowej, duże ubytki w poboczu (zaniżone, 
zastoiska wody) na pewno powodują utrudnienia w ruchu pojazdów. W styczniu bieżące-
go roku, Powiatowy Zarząd Dróg wystąpił z pismem do Firmy Skup Zwierząt Rzeźnych 
BM Sp. z o.o. z siedzibą w Kobylinie, mająca swój zakład również w Bielawach o nie-
zwłoczne naprawę zniszczonej drogi. Takiej samej treści pismo wysłano do Stadniny 
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Koni w Pępowie Sp. z o.o. Gogolewo. Naszym zdaniem w/w firmy prawie w 100% przy-
czyniają się do dewastacji drogi. Z odpowiedzi jakie otrzymaliśmy wynika, że to nie ich 
sprzęt niszczy drogę. 
Ze wstępnych wyliczeń kosztów jakie należałoby ponieść, aby doprowadzić drogę w miarę 
do bezpiecznego użytkowania to kwota 120-150 tyś. zł. Jednak koszty te musiały by być 
ponoszone prawie co roku aby drogę utrzymać w należytym stanie technicznym. 
Były także prowadzone rozmowy z zarządem Stadniny Koni o przejęcie drogi przez zakład 
ze względu na fakt iż, w/w droga stanowi dojazd do pół, których stadnina ma swoje 70 ha 
upraw. Odpowiedź ze strony stadniny była negatywna. 
W uwagi na koszty jakie należy ponosić, trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć Panu 
Nalazkowi kiedy droga może być wyremontowana. 
Opracowany i przyjęty przez Zarząd Powiatu „Program modernizacji i poprawy bezpieczeństwa 
dróg powiatowych   nalata 204-2020" nie przewiduje przebudowy w/w drogi z uwagi na inne 
ważniejsze inwestycje w powiecie. Mieszkańcy Bielaw (3 rodziny) mają bardzo dobrze 
przygotowaną, utwardzoną drogę gminną do Babkowic z której mogą korzystać. 
 
Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za”, postanowił, że zostaną przeprowadzone roz-
mowy ze stadniną koni w Pępowie Sp. z o.o Gogolewo w celu bieżącego utrzymania drogi. 
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskie-
go przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Projekt uchwały dotyczy przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał za III kwartał 2013 r.  
 
Uchwała Nr 120/989/13 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powia-
tu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z 
budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale 
XXXIX\289\06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, na podstawie § 5 ust. 3 wyżej cytowanej uchwały podmiot może ubiegać się o 
dotacje na prace interwencyjne nie zachowując terminu wnioskowania określonego w uchwale w 
przypadku zagrożenia zabytku. 
Korzystając z zapisu wniosek o dotację w Starostwie Powiatowym złożyła Kongregacja Oratorium 
św. Filipa Neri w Gostyniu na Świętej Górze – Głogówko. 
W oparciu o pismo Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wskazuje się, że „prace te są ko-
nieczne z uwagi na niszczenie cennego zabytku. Występujące w murach fundamentowych i cokole 
zawilgocenie powoduje systematyczne niszczenie substancji zabytku, z każdym rokiem potęgując 
destrukcję. Podjęcie działań naprawczych jest więc pilne i niezbędne.” 
Zarząd Powiatu zaproponował przyznanie na powyższe prace kwotę w wysokości 15.000.00 zł. 
Ponadto Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uzupełnie-
nie porządku obrada XXXIV sesji Rady Powiatu o powyższy projekt uchwały.  
 
Uchwała Nr 120/990/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty bu-
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dowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków została przyjęta w wyniku głoso-
wania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6c)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany wykazu powiatowych jednostek organizacyjnych oraz powiato-
wych służb, inspekcji i straży przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że zgodnie z paragrafem 96 ust. 6 Statutu Powiatu Gostyńskiego Zarząd Powiatu 
prowadzi wykaz powiatowych jednostek organizacyjnych oraz powiatowych służb, inspekcji i stra-
ży. W wyniku likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu zachodzi konieczność wprowadze-
nia zmian w wykazie powiatowych jednostek organizacyjnych i podjęcia stosowanej uchwały.  
 
Uchwała Nr 120/991/13 w sprawie zmiany wykazu powiatowych jednostek organizacyjnych 
oraz powiatowych służb, inspekcji i straży została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”.  
 
Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia nr 72/13 z Powiatem Rawickim 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy:WO-ZA.0020.22.2013).  
Projekt uchwały dotyczy przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na 
jego opiekę i wychowanie w rodzinnej pieczy zastępczej. 
 
Uchwała Nr 120/992/13 w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia nr 72/13 z Powiatem 
Rawickim została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Gostyńskiego za rok szkolny 2012/2013 przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4323.49.2013). 
Poinformował, że zgodnie z art. 5a ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty or-
gan wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 października, przed-
stawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i egza-
minów zewnętrznych organizowanych przez okręgową komisję Egzaminacyjna w Poznaniu.  
Starosta zabierając głos zaproponował, aby przedmiotowa informacja została przyjęta uchwałą 
Zarządu, ponieważ nie ma konieczności przyjmowania powyższego sprawozdania uchwałą Rady.  
 
Uchwała Nr 120/993/13 w sprawie przyjęcia sprawozdania o stanie realizacji zadań oświato-
wych Powiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2012/2013 została przyjęta w wyniku głosowa-
nia: 5 głosów „za”.   
 
Ad 6f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 104/869/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
24 maja 2013 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – pe-
dagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2013/2014 przedstawił Wice-
starosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy OS.4323.35.2013). 
 
Uchwała Nr 120/994/13 w sprawie zmiany uchwały nr 104/869/13 Zarządu Powiatu Gostyń-
skiego z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2013/2014 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 



6 
 

 
Ad 6g) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń kuchennych w 
budynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG.GN.6850.11.2013). 
Poinformował, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach zwrócił się z pismem o wy-
rażenie zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń kuchennych składających się z kuchni głów-
nej, jarzyniarni, zmywalni, pomieszczenia do wydawania posiłków, pomieszczenia socjalnego, 
szatni, łazienki oraz magazynu żywności i piwnicy o łącznej powierzchni 205,49 m2 firmie, która w 
wyniku przetargu nieograniczonego będzie wykonywała usługę żywienia mieszkańców DPS Chu-
miętki w terminie od dnia 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. 
Opłata za wszystkie media, tzn. wodę, ścieki, gaz i energię elektryczną regulowana będzie odręb-
nie przez Wynajmującego z podmiotami, które je dostarczają. 
 
Uchwała Nr 120/995/13 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń 
kuchennych w budynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została przyjęta w wyni-
ku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6h) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1/2013 do porozumienia z Powiatem Krotoszyń-
skim  przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.45.2013). 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy umieszczenia małoletniego dziecka oraz zwrotu wydat-
ków na jego utrzymanie w rodzinie zastępczej.  
 
Uchwała Nr 120/996/13 w sprawie zawarcia aneksu nr 1/2013 do porozumienia z Powiatem 
Krotoszyńskim  została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskie-
go w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Pani Eleonora Gości-
niak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 120/997/13 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powia-
tu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została przyjęta 
w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskie-
go w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 120/998/13 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powia-
tu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskie-
go na lata 2013-2022 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 

W związku z posiedzeniem sesji Rady Powiatu Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 
po przerwie wznowiono obrady 
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Ad 6k) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.   
Sposób wykonania, osoby odpowiedzialne za wykonanie uchwał oraz terminy ich realizacji określa 
załącznik do niniejszej uchwały.  
 
Uchwała Nr 120/999/13 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Go-
styńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 

Ad 7) 
Omówienie sprawy dotyczącej funkcjonowania Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 
Piaskach.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora przedstawił opinię Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu.  
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu opiniuje pozytywnie przedstawione wyliczenia 
Kierownika Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach jako rzeczywiste i prawi-
dłowe, pozwalające na realizację zadania, jakim jest prowadzenie całodobowego ośrodka wsparcia 
o charakterze w znacznej mierze interwencyjnym. Przedstawiona kwota jest porównywalna do 
kwot, jakim zamykają się budżety ośrodków prowadzących tożsamą działalność na terenie sąsied-
nich powiatów. Jako realną kwotę wkładu Powiatu Gostyńskiego pozwalającego prowadzić Ośro-
dek należy wskazać kwotę nie niższą niż 180.000 zł rocznie. Pozostała część stanowiąca różnicę 
pomiędzy wskazaną przez BOIK kwotą minimalną 225.639 zł a kwotą 180.000 tj. 45.639 zł BOIK 
może pokryć w ramach wkładu własnego. Jest to bowiem kwota, którą w obecnej sytuacji organi-
zacja pozarządowa może pozyskać z innych źródeł.”  
Starosta zaznaczył, że Zarząd musi być konsekwentny w odniesieniu do innych planów budżeto-
wych po stronie wydatków i nie może iść w kierunku tak znacznego (tj. o 50%) zwiększenia kwoty 
w porównaniu z rokiem ubiegłym. Wyjaśnił, że w sprawie funkcjonowania BOIK w Piaskach spotka 
się z Przeorem Konwentu OO Bonifratrów bratem Izydorem Adamowiczem. 
Wicestarosta wyjaśnił, że przeprowadził rozmowy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu i jego zdaniem kwota 130.000 zł na 2014 r. będzie adekwatna do realizacji 
przedmiotowego zadania.  
Zarząd postanowił, że wystąpi do Rady Powiatu o zwiększenie środków w 2014 r. na realiza-
cję zadania publicznego pn. „Prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka 
wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie” o kwotę 10.000. Wysokość środków na realizację 
powyższego zadania w 2014 r. wyniesie 130.000 zł. Ponadto Członkowie Zarządu pozytyw-
nie przychylili się do 5 letniej współpracy z Konwentem Zakonu Bonifratrów w Piaskach.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad 8) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych dotyczącą średnich wy-
nagrodzeń nauczycieli. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 9) i 10) 
W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” i „w wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  
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Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 120 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

 
    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

2. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

3. Jerzy Ptak …………………………………… 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


